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Skrivelse i syfte att påminna trafikkontoret om att snö finns 

 

Slutet på november och början på december har bjudit på bister väderlek med mycket snö och 

kalla temperaturer. Stadens gator och torg har genomgått en cykel av mycket nysnö som 

trampas upp till snömodd, innan den hinner töa lätt - för att sedan frysa till i en bucklig 

formation som ger ett maximalt ojämnt och halt underlag.  

 

Stadens gator och torg har under denna tid varken präglats av plogning eller sandning.  

 

Undertecknad har själv kämpat sig fram med barnvagn på Södermalm under dessa veckor 

och därmed fått en detaljerad bild av stadens laissez faire-attityd till snöröjning under 2023. I 

och med att veckorna gått så har jag, och andra, blivit bättre på att taktiskt lägga upp 

promenader för att undvika helt omöjliga gator, samtidigt som de enkelt framkomliga rutterna 

är få. Undertecknad har även vid ett flertal tillfällen fått stanna och bistå äldre stockholmare 

som har fastnat i snön med sina rullstolar eller rullatorer. 

 

Bristen på adekvat snöröjning minskar möjligheten för äldre och funktionsnedsatta att ta sig 

ut i eller fram igenom staden samt ökar risken för olyckor. Samtidigt finns en vilja bland 

många Stockholmare att vilja sanda riskfyllda partier som de ofta passerar – men som inte 

besöks tillräckligt ofta eller alls av stadens halkbekämpning. Informationen om var boxar för 

sand finns i närheten är praktiskt taget obefintlig för den som vill göra en egen insats. 

 

Med anledning av detta undrar Centerpartiet: 

 

- Skiljer sig trafikkontorets upphandling av snöröjningstjänster, för de ytor som 

kontoret råder över, från tidigare år eller har staden inte upphandlat 

snöröjningstjänster i paritet med årets väderlek? 

- Har staden öppen data för var sandboxar finns så att allmänheten kan bistå kommunen 

med att sanda på särskilt viktiga platser (exempelvis i Sjukhusbacken upp till 

Södersjukhuset som varit en iskana vid flera tillfällen)? Kan denna öppna data 

presenteras på kartor genom lämpliga kanaler? 

 


